PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO AMAZONAS

   RESOLUÇÃO DO PRESIDENTE N.º 005, 27 DE MAIO DE 2024

NOMEIA O MEMBRO DA

PROCURADORIA DA JUSTIÇA

DESPORTIVA DE DO AMAZONAS

E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A PRESIDENTE EM EXERCICIO DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO

AMAZONAS – TJD/AM, usando de suas atribuições legais e o

disposto no artigo 9˚-II do CBJD e art. 31-I2 e XIX3 do

Regimento Interno,

CONSIDERANDO, razões de interesse público e escorreita prestação

jurisdicional em observância aos dispostos no CBJD.

CONSIDERANDO, que cabe ao Presidente o dever de zelar pelo

perfeito funcionamento da Justiça Desportiva do Amazonas;

   R E S O L V E

Art. 1º NOMEAR para exercer a função de Procuradora do Tribunal de
Justiça Desportiva do Amazonas, a Dra. Jackeline Bianca Moraes
Ribeiro.

Art. 3º Esta Resolução entrará em vigor na data de 27 de Maio

2024.

Art. 3º - REVOGADAS as disposições em contrário.

Art. 4º - PUBLIQUE-SE e COMUNIQUE-SE.

Gabinete do Presidente  em Exercício do Tribunal de Justiça
Desportiva do Amazonas - TJD, Manaus (AM), 27 de Maio de 2024.

ALEXIA MARIAH SILVA MICHILES
PRESIDENTE EM EXERCÍCIO